
令和 2年 3月 5日  

 

卒業年次生の皆様 

卒業年次生の保護者の皆様 

 

学 校 法 人 華 学 園  

華学園栄養専門学校  

校長 名倉 千恵子  

 

 

今年度の卒業式の挙行および謝恩会の開催について 

 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育にご理解を賜り、厚くお礼申

し上げます 

卒業年次生の皆様と保護者様におかれましては、本校での学修を全うされ卒業を迎えること、学校長はじめ

教職員一同、心よりお喜び申し上げます。 

さて、国内での新型コロナウイルス感染の事例が相次いで報告されており、政府より「新型コロナウイルス

感染症対策の基本方針」が発表されております。政府・各自治体の方針を受け、本校でも新型コロナウイルス

感染症の拡大防止と学生及び保護者の皆様の安全を確保するため、卒業式の挙行および謝恩会の開催につい

て、以下の通りと致します。 

 

記 

1. 卒業式について 

不特定多数の人が集まる場所では、感染のリスクが高まることから、3 月 18 日（水）の浅草公会堂で

の式典を取りやめ、同日、学園内にて学科ごとに規模を縮小して執り行います。式典後はクラス単位に

わかれて卒業証書授与、記念撮影を行います。 

なお、出席者は卒業生と教職員のみとさせて頂き、保護者様並びに来賓の方の出席はご遠慮下さい。 

   ※当日の実施方法については、別紙をご覧ください。 

 

2. 謝恩会について 

今年度は中止とさせて頂きます。 

 

3. その他 

卒業式の実施につきましても 2 月 25 日付文部科学省からの通達に従い、感染拡大防止の措置を行い、

十分な配慮の上実施致します。 

(1) 式次第を見直し、時間を短縮して実施する 

(2) 風邪のような症状のある方の参加を控える 

(3) 参加者への手洗いや励行と咳エチケット（マスク着用の推奨）を遵守する 

(4) 入館に際し、手のアルコール消毒を徹底する 

(5) 会場内のこまめな換気を行う 

 

保護者の皆さまには、式典にご同席いただくことが叶わず、誠に残念ではございますが、学生をはじ

め皆様の健康や安全面の確保を優先と考え決定させていただきました。何卒、ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。末筆ながら、皆様におかれましては、くれぐれも健康に留意されますようお願い

申し上げます。 

以上 


